

# *Od mgły do słońca*



Barbara A. Pawłowicz, Maria M. Pąchalska



## Barbara Anna Pawłowicz

Mieszka w Jeleniej Górze. Absolwentka Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu i studiów podyplomowych na Wydziale Inżynierii Sanitarnej Politechniki Wrocławskiej. Biolog, ekolog. Wieleletnia nauczycielka, metodyk w Wojewódzkim Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli i wicedyrektor Szkoły Podstawowej. Swoje życie zawodowe poświęciła pracy z nauczycielami oraz młodzieżą. Autorka wielu biuletynów metodycznych i materiałów dydaktycznych dla nauczycieli.

Opublikowała trzy tomy poetyckie – „Ciepłym szeptem warg” (2007), „Nie deptać poziomek” (2010), „Zatańczyć z miłości” (2012). Współautorka tomu haiku „Haiku

kwitnących orchidei” (2011). Jej wiersze zostały zamieszczone w kilkudziesięciu almanachach i antologiach. Członek Stowarzyszenia Jeleniogórski Klub Literacki oraz Stowarzyszenia W Cieniu Lipy Czarnoleskiej. W latach 2006-2011 sekretarz zarządu Stowarzyszenia Jeleniogórski Klub Literacki. Jej wiersze były nagradzane w wielu konkursach literackich krajowych (Jelenia Góra, Kozienice, Lublin, Turek, Warszawa, Żnin) i we Frankfurcie n. Odrą. Współorganizatorka wieczorów poezji i środowiskowych imprez literacko-kulturalnych.



## Prof. zw. dr hab. Maria Pąchalska

Znana polska uczona w dziedzinie neuronauk, kierownik Katedry Neuropsychologii Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Herlinga Grudzińskiego (od 2011 roku), Profesor i konsultant Center for Cognition and Communication w Nowym Jorku (od 2004 roku), założyciel i od 21 lat Prezes Polskiego Towarzystwa Neuropsychologicznego (PTNeur), założyciel i redaktor naczelny kwartalnika Acta Neuropsychologica, (od 2003 roku). Członek licznych krajowych i międzynarodowych towarzystw naukowych. Autorka 9 monografii i podręczników naukowych oraz ponad 200 prac z dziedziny neuronauk.

Laureatka wielu odznaczeń państwowych i prestiżowych nagród przyznanych w kraju i za granicą, za działalność

naukową i dydaktyczną, w tym Złotego Krzyża Zasługi (2009), nagrody indywidualnej I stopnia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego za najlepszy podręcznik akademicki (2008), Copernicus Prize za odkrycie naukowe nowej mutacji genu w zespole MELAS (2012), Nagrody Literackiej Filipa Kalimacha za wybitne osiągnięcia w sferze edukacji (2012) oraz Nagrody Brylantowego Pióra nadanej przez Nowojorski Komitet Dobrych Publikacji Naukowych (2013) za całokształt działalności naukowej. Otwarta na problemy cierpiących i chorych, jest dla nich wielkim wsparciem. Pisze wiersze (głównie dla swoich pacjentów wybudzonych z pourazowej śpiączki).